1

ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 года                № 5

О Календарном плане спортивной сборной команды РФ по гребному спорту на

спортивной сезон 2023-2024 гг.

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н.,

Минцев А.А., Шуркалов Ю.С., Чефранов А.А., Макашин А.В., Стрельцов Д.В., Башкатов

М.С., Лаптев Д.В., Кузнецов Р.Р., Феоктистов А.А., Чижов К.Н., Евсеев А.А., Кузьмин А.А.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22

членов Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с Федеральным

законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях подготовки

и отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях 2024 года Президиум

Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить Календарный план спортивной сборной команды РФ по гребному спорт на

спортивный сезон 2023-2024гг. согласно приложению.
2. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ФГСР Зюзина А.В.

Результаты голосования:

«За» - 22  «Против» - 0   «Воздержался» - 0

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                              Тарасова А. А.

№ п/п
Наименование спортивного

мероприятия

Программа

спортивного меропрития

Наименования возрастных

групп в соответствии с ЕВСК

Дата начала мероприятия,

включая день приезда

Дата окончания мероприятия,

включая день отъезда
Страна проведения

город (место)

проведения

1 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
04.10.2023 26.10.2023 Россия Бронницы

2 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
01.11.2023 26.11.2023 Азербайджан Мингечаур

3 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
01.11.2023 26.11.2023 Россия Бронницы

4 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 01.11.2023 26.11.2023 Россия Казань

5 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 01.11.2023 26.11.2023 Россия Бронницы

6
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

11.11.2023 11.11.2023
Азербайджан

Росиия

Мингечаур

Бронницы

Казань

7 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
04.12.2023 22.12.2023 Россия Бронницы

8 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши до 19 лет

04.12.2023 21.12.2023 Россия Казань

9 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
девушки до 19 лет 04.12.2023 22.12.2023 Россия Бронницы

10
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

09.12.2023 09.12.2023 Росиия

Бронницы

Казань

субъекты РФ (онлайн)

11
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

23.12.2023 24.12.2023 Росиия

Бронницы

Казань

субъекты РФ (онлайн)

12 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 17 лет 25.11.2023 03.12.2023 Россия Бронницы

14 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
06.01.2024 30.01.2024 Азербайджан Мингечаур

15 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
07.01.2024 31.01.2024 Россия Бронницы

16 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
девушки до 19 лет 07.01.2024 27.01.2024 Россия Бронницы

17
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

06.01.2024 06.01.2024
Азербайджан

Росиия

Мингечаур

Бронницы

Казань

18 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши до 19 лет 03.02.2024 18.02.2024 Россия Казань

19 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
05.02.2024 24.02.2024 Азербайджан Мингечаур

20 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
13.02.2024 07.03.2024 Россия Казань

21 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 05.02.2024 24.02.2024 Россия Казань

22 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 17 лет 03.02.2024 15.02.2024 Россия Калуга

23
Чемпионат России

(дисциплина гребля-индор)

В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 03.02.2024 05.02.2024 Россия Москва

24
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

03.02.2024 05.02.2024 Росиия
Москва

субъекты РФ (онлайн)

25
Первенство России

(дисциплина гребля-индор)

В соответсвии с программой

соревнования
юниоры, юниорки до 23 лет 03.02.2024 05.02.2024 Россия Москва

26
Первенство России

(дисциплина гребля-индор)

В соответсвии с программой

соревнования
юноши, девушки до 19 лет 17.02.2024 19.02.2024 Россия Калуга

27
Первенство России

(дисциплина гребля-индор)

В соответсвии с программой

соревнования
юноши, девушки до 17 лет 17.02.2024 19.02.2024 Россия Калуга

28
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

17.02.2024 19.02.2024 Росиия

Калуга

Мингечаур

Бронницы

29 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
мужчины, женщины 01.03.2024 29.03.2024 Азербайджан Мингечаур

30
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

03.03.2024 03.03.2024 Росиия

Мингечаур

Бронницы

Казань

31
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

16.03.2024 16.03.2024 Росиия

Мингечаур

Бронницы

Казань

32 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
16.03.2024 10.04.2024 Россия Грозный

33 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 24.02.2024 15.03.2024 Россия Бронницы

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

СПОРТИВНОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВИДУ СПОРТА "ГРЕБНОЙ СПОРТ" НА СПОРТИВНОЙ СЕЗОН 2022-2023гг. (с изменениями 16.03.2023г.)

Алла Тарасова
Приложение к решению Президиума ООО «ФГСР» № 5 от 25.10.2023г.

Алла Тарасова

34 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 24.02.2024 15.03.2024 Россия Казань

35

Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

(отборочные ЕОКР, чемпионат

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

28.03.2024 28.03.2024 Росиия

Мингечаур

Бронницы

Казань

37

Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

(отборочные ЕОКР)

Академическая гребля,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет
13.04.2024 13.04.2024 Белоруссия Брест

38 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
05.04.2024 18.04.2024 Белоруссия Брест

39 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
мужчины, женщины 19.04.2024 28.04.2024 Венгрия Сегед

40 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
11.04.2024 17.04.2024 Россия Ростов на Дону

41 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 03.04.2024 20.04.2024 Россия Казань

42 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 24.03.2024 21.04.2024 Россия Краснодар

43 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 24.03.2024 21.04.2024 Россия Тимашевск

44 Донская регата
В соответсвии с программой

соревнования

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет
17.04.2024 22.04.2024 Россия Ростов на Дону

45

Регата на призы Олимпийских

чмпионов Н.Н. Спинева и С.А.

Федоровцева

В соответсвии с программой

соревнования
юноши, девушки до 19 лет 22.04.2024 27.04.2024 Россия Ростов на Дону

46
Европейская олимпийская

квалификационная регата "ЕОКР"

В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 25.04.2024 28.04.2024 Венгрия Сегед

47 Чемпионат Европы
В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 25.04.2024 28.04.2024 Венгрия Сегед

48 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
05.05.2024 16.05.2024 Белоруссия Брест

49 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
17.05.2024 21.05.2024 Швейцария Люцерн

50
Финальная олимпийская

квалификационная регата "ФОКР"

В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 17.05.2024 21.05.2024 Швейцария Люцерн

51 Первенство Европы
В соответсвии с программой

соревнования
юноши, девушки до 19 лет 17.05.2024 20.05.2024 Европа

52 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
04.05.2024 29.05.2024 Россия Руза

53

Международные соревнования

Большая Москрвская регата

(отборочные БРИКС, ЧМ, ПМ

В соответсвии с программой

соревнования

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

29.05.2024 03.06.2024 Россия Москва

54 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши до 19 лет 06.05.2024 31.05.2024 Россия Липецк

55 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
 девушки до 19 лет 04.05.2024 31.05.2024 Россия Руза

56 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 17 лет 14.04.2024 23.04.2024 Россия Бронницы

57 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
27.05.2024 25.06.2024 Россия Казань

58 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
10.06.2024 30.06.2024 Россия Руза

59
Международные соревнования

Игры БРИКС

В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 12.06.2024 17.06.2024 Россия Казань

60 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши до 19 лет 17.06.2024 28.06.2024 Россия Липецк

61 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
 девушки до 19 лет 10.06.2024 29.06.2024 Россия Бронницы

62 Чемпионат Республики Беларусь
В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 03.07.2024 06.07.2024 Белоруссия

Брест

Минск

63 Первенство России
В соответсвии с программой

соревнования
юноши, девушки до 17 лет 11.07.2024 15.07.2024 Россия Нижний Новгород

64 Первенство Республики Беларусь
В соответсвии с программой

соревнования
юноши, девушки до 19 лет 17.07.2024 21.07.2024 Белоруссия

Брест

Минск

65 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
01.07.2024 22.07.2024 Россия Руза

66 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
30.07.2024 26.08.2024 Европа

67 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
08.07.2024 17.07.2024 Россия Руза

68 Олимпийские Игры
В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 27.07.2024 04.08.2024 Франция Париж

69 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
23.07.2024 16.08.2024 Россия Руза

70 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 02.07.2024 16.07.2024 Россия Руза

71 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 02.07.2024 16.07.2024 Россия Бронницы

72 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
28.07.2024 14.08.2024 Россия Руза

73 Чемпионат России
В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 07.08.2024 12.08.2024 Россия Москва

74 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 19 лет 01.08.2024 14.08.2024 Россия Бронницы

75
Чемпионат Мира

Первенство Мира

В соответсвии с программой

соревнования

мужчины, женщины

юноши, девушки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

15.08.2024 25.08.2024 Канада Сент-Катаринс

76 Первенство Республики Беларусь
В соответсвии с программой

соревнования
юниоры, юниорки до 23 лет 22.08.2024 24.08.2024 Белоруссия

Брест

Минск

77 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
23.08.2024 02.09.2024 Россия Руза

78 Первенство Европы
В соответсвии с программой

соревнования
юниоры, юниорки до 23 лет 03.09.2024 09.09.2024 Турция Эдирне

79
Международные соревнования

Владивостокская регата

В соответсвии с программой

соревнования

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
13.09.2024 17.09.2024 Россия Владивосток

80 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 17 лет 08.09.2024 16.09.2024 Россия Бронницы

81 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 17 лет 18.09.2024 26.09.2024 Россия Бронницы

82 Надежды России
В соответсвии с программой

соревнования
юноши, девушки до 19 лет 13.10.2024 16.10.2024 Россия Ростов на Дону

83 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
04.10.2024 26.10.2024 Россия Кисловодск

84 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
01.11.2024 26.11.2024 Россия Казань

85 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
01.11.2024 26.11.2024 Россия Бронницы

86 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши до 19 лет 01.11.2024 26.11.2024 Россия Бронницы

87 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
девушки до 19 лет 01.11.2024 26.11.2024 Россия Казань

88 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши, девушки до 17 лет 24.11.2024 02.12.2024 Россия Бронницы

89
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

09.11.2023 09.11.2023
Росиия

Бронницы

Казань

90
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

23.11.2023 23.11.2023
Росиия

Бронницы

Казань

91
Контрольно-тестовые

мероприятие ССК

Гребля-индор,

дистанция 2000 м.

мужчины, женщины;

юниоры, юниорки до 23 лет;

юноши, девушки до 19 лет

07.12.2023 07.12.2023
Росиия

Бронницы

Казань

92 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
02.12.2024 19.12.2024 Россия Казань

93 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
юноши до 19 лет 02.12.2024 19.12.2024 Россия Казань

94 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК
девушки до 19 лет 03.12.2024 19.12.2024 Россия Бронницы

95 Тренировочное мероприятие ССК
В соответсвии с

Тренировочным Планом ССК

мужчины, женщины,

юниоры, юниорки до 23 лет
02.12.2024 19.12.2024 Россия Бронницы

96
Кубок России

(дисциплина гребля-индор)

В соответсвии с программой

соревнования
мужчины, женщины 20.12.2024 22.12.2024 Россия Липецк

юноши, девушки до 17 лет

юноши, девушки до 19 лет